Celeberrimo, Clarissimo atque Eximio Viro Danieli Kornides
Amico Suo Alexius Horányi S. P. D.

Hominis pietate insignis visae mihi sunt litterae tuae, plenae officii, svavitatis et amoris. Ecquando ego tibi gratiarum aliquam partem? Omnia, ut video, summa diligentia perficere cogitas, ad provehendam Patriae gloriam, ad conciliandum novum ei decus, ad honorem et dignitatem meam pertinent. Tua erga me benevo-

²³⁴ Az 1771-ben Pozsonyban megjelent, *A szent históriának summája* kötetről van szó, amely később a népszerű *Hármas história* első részeként sokszor megjelent.

²³⁵ *Artis poetice subsidium, ...[I-VIII] ...in usum tyronum concinnatum*, Posonii, 1769. – A két küldött könyvet konkrétan megnevezi Horányi Cornidesnek december 21-én írt levelében.

* **K.:** EOL Arch. Gen. Eccl. V/36/2, ff. 64-65. Eredeti.

lentia utilis, et optata mihi fuit semper: numquam vero tam necessaria. Maiorem in dies, ex te Vir Clarissime humanitatis et pietatis tuae spero fructum, meam rem sic agis, ut ipse non ageres. Utinam te ineunte vere sanum et incolumem videre, tua suavissima et doctissima consuetudine frui liceat, quanto laetitiae sensu exsultaret animus meus atque oratio mea? Sed de his tunc copiosius modo ad Instituti mei rationes mentem animumque tuum advertas velim. Cursoris publici incuria, tuas deperditas esse litteras doleo, et ultro dolerem, nisi inusitata tua benevolentia iacturam sarcires; sarcies autem cumulatissime, si Biographiam Transilvanorum concinnaveris, et praeclara horum monumenta, operumque editiones et formas sigillatim iveris recensitum. Non terreor mole, nec litterarum mittendarum frequentia, dummodo ab hac, scribendi taedium non avocet, optimam tuam erga me voluntatem. Tuae igitur sit industriae, quam gloria comitabitur, et grata mens recolet, qualibet hebdomada pensum unius phylirae mittere per cursorem publicum ad me deferendum. Inscribe epistolam: a R. P. Alexie Horányi de CC. PP. des Ecoles Pieuses. Par Debrecin, Bude a Pest. Ad meum, quod adinet, ordinem, hic seriem Alphabeti sequitur, nolui enim Virorum doctorum nomina in varias Scientiarum, liberaliumque artium classes tribuere, ne per frequentem horum repetitionem, excrescens operis moles Lectorem taedio adficiat; malui hac in parte simplicem et naturalem methodum Joecheri,²³⁶ Janoczki²³⁷ aliorumque Virorum illustrium imitari, et singulum tomum indice ad calcem adiecto (veluti Acta Lipsiensia latina) iuxta praerogativam scientiarum absolvere. Age igitur Vir clarissime, litterisque tuis stato tempore mittendis nostros conatus redde illustriores. Rides? Quod humeris tantum imponam onus tuis? Sed hoc tuae benevolentiae et amicitiae meo candori et fiduciae adscriperis. Responsum singulo mense dabo semel, si vero quidpiam occurat saepius, immo saepissime. Haec tibi. Juvabit aliqua de novis litterariis, cum his mirifice tuus delectetur animus, commemorare. Ex Amici litteris Tynavia exaratis intellexi Clarissimum Kaprinai edere Syllogen Decretorum Matthiae Corvini;²³⁸ praeterea Compendium Historiae Hungaricae nummorum fide stabiliendum.²³⁹ Cl. Stephanus Katona nonnisi post triennium, de eruditus Hungaris opus adfectum et fortassis perfectum publici iuris facere meditatur.²⁴⁰ Morae caussam adsequi potes. De reliquo precor Stephano Katona in scribendo candorem et modestiam Timonis, at non Prayi et Kaprinai, quos virulento scribendi genere delectari adfirmo. Neque de huius rei veritate dubitabis, ubi